Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя общеобразовательная школа №30

ПРИКАЗ
28.08.2025 № 129

с Николаевка

«Об утверждении плана мероприятий родительского контроля
за организацией горячего питания обучающихся МБОУ НСОШ№30
на 2025-2026уч. год»

На основании решения педагогического совета (протокол №1 от 28.08.2025г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией горячего
питания обучающихся МБОУ НСОШ №30 на 2025-2026 учебный год

Директ

План мероприятий родительского контроля
за организацией питания обучающихся в МБОУ НСОШ №30

на 2025-2026 учебный год.

№ Содержание Срок
исполнения

Ответственные

1 Р асп р ед ел ен и е  о б язан н о стей  член ов
ко м и сси и  р о д и тел ьск о го  к о н тр о л я  по
п и тан и ю . Р ассм о тр ен и е  п л ан а  раб оты
ч лен о в  к о м и сси и  р о д и тел ьск о го  ко н тр о л я
по пи тан и ю .
У тв ер ж д ен и е  гр аф и к а  кон троля .

0 1 .09 .2025  г. Зам . д и р ек то р а  по
В Р, ч лен ы  ком и сси и
р о д и тел ьско го
к о н тр о л я

2 К о н тр о л ь  за  п р ед о став л ен и ем  п и тан и я
о б у чаю щ и м ся , п и таю щ и м ся  за  бю д ж етн ы е
ср ед ства  и р о д и тел ьск у ю  плату .

Е ж ем есяч н о Ч л ен ы  ко м и сси и
р о д и тел ьско го
ко н тр о л я

3 О р ган и зац и я  и ко н тр о л ь  за  пи тан и ем
у ч ащ и х ся
(со б л ю д ен и е  гр аф и к о в  п и тан и я)

1 р. в м есяц Ч л ен ы  ком и сси и
р о д и тел ьско го
ко н тр о л я

4 К о н тр о л ь  о х в ата  го р ячи м  п и тан и ем 1 р. в ч етвер ть Ч л ен ы  ком и сси и
р о д и тел ьско го
ко н тр о л я

5 К о н тр о л ь  за  п р о в ед ен и ем  ан кети р о ван и я
у ч ащ и х ся , п р и ви ти ем  ги ги ен и ч ески х
н авы ко в  п и тан и я , ку л ьту р о й  п р и ём а  пи щ и ,
р а зъ ясн и тел ьн о й  р аб о ты  с у ч ащ и м и ся  и
зак о н н ы м и  п р ед став и тел ям и  о
н ео б х о д и м о сти  п о л н о ц ен н о го  горячего
пи тани я.

1 р. в п о л у го д и е Ч л ен ы  ко м и сси и
р о д и тел ьско го
ко н тр о л я

6 К о н тр о л ь  за  эстети ч еск и м  о ф о р м л ен и ем
о б ед ен н о го  зала.

В теч ен и е  го д а Ч л ен ы  ком и сси и
р о д и тел ьско го
ко н тр о л я

7 А н к ети р о в ан и е  о б у чаю щ и х ся , ан ализ
о тзы во в  о б у ч аю щ и х ся  в кач естве  п и тан и я
в ш коле.

1 р. в п о л у го д и е К л ассн ы е
р у ко во д и тел и

8 О б н о вл ен и е  и н ф о р м ац и о н н ы х  стен до в  по
во п р о сам  о р ган и зац и и  п и тан и я

П о м ер е
н ео б х о д и м о сти

Зам . д и р ек то р а  по
ВР

9 П р о вед ен и е  р аб о ты  по  п р и ви ти ю
о б у ч аю щ и м ся  ги ги ен и ч еск и х  н авы ков
п и тан и я , к у л ьту р е  п р и ём а  п и щ и , н авы ко в
ЗО Ж .

В теч ен и е  го д а К л ассн ы е
р у ко во д и тел и

10 Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и и  об  о р ган и зац и и
гор ячего  п и тан и я  в  ш коле

В теч ен и е  го д а Д у д н и к  С .Н .
В ащ ен ко  И .Н .